
MIÉRCOLES 2 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 182 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

30
80

2-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

14 ORDEN 878/2023, de 20 de julio, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte,
por la que se desestiman solicitudes presentadas al amparo de la Orden 2628/2022,
de 28 de diciembre, por la que se convocan ayudas a empresas audiovisuales para
el desarrollo de proyectos audiovisuales en la Comunidad de Madrid en 2023.

La Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, a través de la Dirección General de Pro-
moción Cultural, tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes audiovisuales.

Mediante la Orden 2628/2022, de 28 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turis-
mo y Deporte, se establece la convocatoria de ayudas a empresas audiovisuales para el de-
sarrollo de proyectos audiovisuales en la Comunidad de Madrid en 2023.

La Comisión Sectorial de Cine y del Audiovisual del Consejo de Cultura de la Comu-
nidad de Madrid, en su sesión del día 25 de mayo, elaboró una propuesta de resolución en
la que aparecen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las
ayudas. Por ello, y de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13
de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la citada Orden 2628/2022, de 28
de diciembre, que se relacionan a continuación por los motivos que se especifican:



MIÉRCOLES 2 DE AGOSTO DE 2023Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 182

B
O

C
M

-2
02

30
80

2-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

ABRE TU MENTE, S.L. THE HOUSE OF ARTIST Puntuación insuficiente 

ALBERTO JOSÉ GARCÍA REGUEIRO MARIO CASAS Puntuación insuficiente 

ALBERTO JOSÉ GARCÍA REGUEIRO CASA VILA Puntuación insuficiente 

ALBERTO JOSÉ GARCÍA REGUEIRO PARACOSMOS Puntuación insuficiente 

ALVARO GONZÁLEZ SUÁREZ   Documentación incompleta 

ÁLVARO SÁNCHEZ GARCÍA ¿CONOCES REALMENTE A TUS VECINOS? Puntuación insuficiente 

ANA MARÍA BARCOS ARTACHO SOY INTERSEX Puntuación insuficiente 

ANA PUENTES FLORES PARA UNA MADRE AUSENTE Puntuación insuficiente 

ANTONIO DÍAZ HUERTA THE BLADE RIDER Documentación incompleta 

APNEA FILMS, S.L REFRESH Documentación incompleta 

APNEA FILMS, S.L. EL SILENCIO DE LAS HORMIGAS Puntuación insuficiente 

AQUÍ Y ALLÍ FILMS, S.L. MADRE HAMBRE Puntuación insuficiente 

ARMENTEIRA PRODUCCIONES SL MOLES Puntuación insuficiente 

ARX ANIMAD, S.L.  ¡RELÁJATE, ZEUS! Puntuación insuficiente 

ATLANTIKA FILMS 200% WOLF. PEQUEÑO GRAN LOBO Puntuación insuficiente 

AVI PRODUCCIONES AUDIOVISUALES HACE TIEMPO QUE NO HABLAMOS Puntuación insuficiente 

AVI PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L. LOS ESPECÍMENES DEL DR.KLAUS Puntuación insuficiente 

AZARTE, S.L. JOY OF LIFE Puntuación insuficiente 

BABIEKA FILMS, S.L. PRONTO SERÁ DE NOCHE Documentación incompleta 

BATIAK FILMS, S.L.U. ALEGRE Y OLÉ Puntuación insuficiente 

BESTACOSTA PRODUCTIONS, S.L. LA SONRISA DE LOS DELFINES Puntuación insuficiente 

BETA FICTION SPAIN, S.L. DOLORES Puntuación insuficiente 

BOWFINGER INTERNATIONAL PICTURES, S.L. TIERRA DE NADIE Puntuación insuficiente 

CABALLO FILMS, S.L EL FIN DE LA HISTORIA Puntuación insuficiente 

CABALLO FILMS, S.L. RAT PACK Puntuación insuficiente 

CENTURIA FILMS, S.L. EDERNE Puntuación insuficiente 

CÉSAR BORREGÓN BAQUERO SOBRE RUEDAS Puntuación insuficiente 

CIA. PREMIUM DE VIDEO Y TV, S.L. LA POSTGUERRA TUVO NOMBRE DE MUJER Documentación incompleta 

COCHABAMBA FILMS, S.L. EL VELO DE SOFÍA Puntuación insuficiente 

CRETA PRODUCCIONES, S.L. BUSCANDO A STRUMMER Puntuación insuficiente 

DAVID Y LAYLA, A.I.E. VOY A PASÁRMELO MEJOR Puntuación insuficiente 

DIEGO DAMIÁN CORSINI MATO ADIÓS MADRID Puntuación insuficiente 

DIEGO SABANÉS MEDIADORES Puntuación insuficiente 

DOCLAND FILMS, S.L. SOMALILANDIA Puntuación insuficiente 

EFIMERO FILMS BARCELONA, S.C.C.L. ALEX Y ALEX Puntuación insuficiente 

EL CUADRILATERO FILMS, S.L. EL DON Puntuación insuficiente 

EL DESORDEN CREA, S.L.U. UNA FAMILIA Puntuación insuficiente 

EL GATOVERDE PRODUCCIONES, S.L. TIERRA HELADA Puntuación insuficiente 

EL INQUILINO PRODUCCIONES, S.L DESGUACE Puntuación insuficiente 

EL INQUILINO PRODUCCIONES, S.L. CIUDAD PEGASO Puntuación insuficiente 

EL MAESTRO QUE ESTABA ALLÍ, A.I.E. LA SONRISA Puntuación insuficiente 

EL MEDANO PRODUCCIONES, S.L. SÓLO UNA CANCIÓN Puntuación insuficiente 

EL NACEDÓN FILMS SANTACLARA Documentación incompleta 

EL RECREO STUDIO, S.L. MR. TRANCE Puntuación insuficiente 

EL SUEÑO ETERNO PICTURES S.L. CONECTADAS  Documentación incompleta 

El VIAJE IMPOSIBLE PRODUCCIONES 
CINEMATOGRAFICAS, S.L. 

EL OTRO ARCA Puntuación insuficiente 

ELAMEDIA, S.L. MÁS BARATO QUE ROBAR Puntuación insuficiente 

ELAMEDIA, S.L.U. LOS ANIMALITOS Puntuación insuficiente 

ELASTICA FILMS, S.L. MISS MARTE Puntuación insuficiente 

ENIGMA MEDIA, A.I.E. SUPERTHINGS  Excluido. Incumple el artículo 3 
de la Orden 2628/2022 

EO EL OJO MECANICO S.L UPIRO Puntuación insuficiente 

ESPOTLIGHT MEDIA, S.L. FUERA DEL TIESTO Puntuación insuficiente 

ESTELA FILMS DOBLE DOS Excluido. Incumple el artículo 11 
de la Orden 2628/2022 

FEDE ENTERTAINMENT ESPAÑA, S.L NOA Puntuación insuficiente 

FEELGOOD MEDIA, S.L. TODA LA SUERTE DEL MUNDO Puntuación insuficiente 

FILMAKERS MONKEYS, S.L SUNRISE Puntuación insuficiente 

FREE HUNDRED MEDIA, S.L LA EXTRANJERA Puntuación insuficiente 

FTFCAM, S.L. LOS AMOS DE LA PLAYA Documentación incompleta 

FTFCAM, S.L. LA SANGRE Documentación incompleta 

FUEL FILMS DESPIERTA! Puntuación insuficiente 

GALIWOOD RECORDS, S.L. LOS COSMOPOLITAS Excluido. Incumple el artículo 3 
de la Orden 2628/2022 

GONITA FILMACCION, S.L. LA GRAN MÁQUINA Puntuación insuficiente 



MIÉRCOLES 2 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 182 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

30
80

2-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

GUILLERMO F. FLOREZ FILMS, S.L. CHUECA Puntuación insuficiente 

ICÓNICA PRODUCCIONES, S. L. MARIO GUTIÉRREZ ARAGÓN, ENTRE EL SUEÑO 
Y LA VIGILIA 

Puntuación insuficiente 

ILIADA FILMS, S.L. EL PESCADOR DEL TAJO Puntuación insuficiente 

IMPERFECT FILMS A.I.E MALA INFLUENCIA Puntuación insuficiente 

JAIME ARNÁIZ REBOLLO DESDE… Documentación incompleta 

JUR JUR PRODUCTIONS, S.L.   Documentación incompleta 

KABIRIA FILMS, S.L. UNA CABEZA EN LA PARED Puntuación insuficiente 

KAPLAN, S.L. ESCOBA VOLADORA Puntuación insuficiente 

KONIEC FILMS, S.L. EN UN LUGAR DE LA MANCHA Puntuación insuficiente 

LA BESTIA PRODUCE BUFFET LIBRE Puntuación insuficiente 

LA CANICA FILMS, S.L.U. EL HOY DE AYER Puntuación insuficiente 

LA FIESTA PC, S.A  EL PROCESO Puntuación insuficiente 

LA TERRAZA FILMS, S.L. LA CENA Puntuación insuficiente 

LA TERRAZA FILMS, S.L. CANCIÓN DE AMOR DEFINITIVA Puntuación insuficiente 

LACIMA ENTERTAINMENT, S. L. GLORIA Puntuación insuficiente 

LAURA MATO CONSECUENCIAS Puntuación insuficiente 

LAZONA PRODUCCIONES, S.L. FAMA Y GLORIA Puntuación insuficiente 

LIGHTBOX ANIMATION STUDIOS, S.L. EL TESORO DE FOREVERMORE Puntuación insuficiente 

LOS ILUSOS FILMS SL VOLVERÉIS Puntuación insuficiente 

MALVALANDA, S.L.U  EL DIABLO EN LA VENTANA Puntuación insuficiente 

MANSALVA FILMS, S.L ¿ES USTED SECUESTRABLE? Puntuación insuficiente 

MARTA JIMÉNEZ JIMÉNEZ ACUÉRDATE DE MÍ Puntuación insuficiente 

MARTA JIMÉNEZ JIMÉNEZ ADAGIO Puntuación insuficiente 

MEDIACREST ENTERTAINMENT, S.L. JANNA Desiste 

MEDIACREST ENTERTAINMENT, S.L. LOS DESCONOCIDOS Puntuación insuficiente 

MERIDIONAL PRODUCCIONES, S.L. EL BOSQUE SUMERGIDO Puntuación insuficiente 

MESALA FILMS, S.L UN VERANO SIN PISCINA Puntuación insuficiente 

MIGUEL ÁNGEL ROLLAND JIMÉNEZ EL ÁRBOL ROTO Puntuación insuficiente 

MOCAMBO MEDIA ANTES DEL INVIERNO Puntuación insuficiente 

NEPHILIM PRODUCCIONES, S.L. KETAMINA Puntuación insuficiente 

NEPHILIM PRODUCCIONES, S.L. LOS JUSTOS Puntuación insuficiente 

NEW FOLDER STUDIO, S.L HOTEL WHISKEY Puntuación insuficiente 

OBSERVATORIO DEL FUTURO LO INVISIBLE Puntuación insuficiente 

OPULOS FILMS, S.L. EL INSTINTO Puntuación insuficiente 

PANTALLA PARTIDA , S.L. EKAITZ (TORMENTA) Puntuación insuficiente 

PAR PRODUCCIONES, S.L. PUNTO FINAL Puntuación insuficiente 

PELÍCULA A MARTE, A.I.E. RED EARTH Puntuación insuficiente 

PHILMO CAPITAL, A.I.E. ¿ES EL ENEMIGO? Puntuación insuficiente 

PICTURES, S.L. ORIGEN Puntuación insuficiente 

PNKA PRODUCCIONES S.L UN SENDERO Puntuación insuficiente 

PRODUCCION ALTERNATIVA CONTEMPORANEA 
OFF, S.L. 

LOS PERROS Puntuación insuficiente 

PRODUCCIONES AUDIOVISUALES DEL KO, S.L. ESCUELA DE GUERRA Puntuación insuficiente 

PROMUSIC TV AUDIOVISUAL, S.L AUNQUE SEAMOS MALDITAS Puntuación insuficiente 

QUIET PRODUCTIONS, S, L. MUDANZAS DEBUTI Puntuación insuficiente 

RED SWIMMING POOL, S.L. (NOMBRE 
COMERCIAL: ONYCA FILMS) 

UN LOBO NUNCA PIDE PERDÓN Puntuación insuficiente 

ROSA Mª CAÑAMERO GALLEGO UN HOMBRE DE VERDAD Puntuación insuficiente 

ROSWELL PRODUCCIONES, S.L. EL MADRID DE MI PADRE Puntuación insuficiente 

ROULOTTEH21 MI DOLORES Puntuación insuficiente 

SALTO DE EJE PC, S.L. BAROJA Puntuación insuficiente 

SAN PELÍCANO DEMOCRACIA Puntuación insuficiente 

SATECO DOCUMENTALIA, S.L. GLORIA Y MISS PHYLLIS Puntuación insuficiente 

SENDERO MEDIA, S.L VIAJE A ITACA Documentación incompleta 

SILOVE MEDIA, S.L. LOS HIJOS DE TOMY TOMÁS Puntuación insuficiente 

SINTAGMA FILMS, S.L MAR Documentación incompleta 

SOLITA FILMS SATURNA Puntuación insuficiente 

SOLITA FILMS, S.L. ALMA Y LOS SIETE MONSTRUOS Puntuación insuficiente 

SOLTERA CODICIADA, A.I.E. MALDITOS TREINTA  Puntuación insuficiente 

SOPHIA NETWORK, S.L.U. CALCINACIÓN Documentación incompleta 

SUEÑOS DESPIERTOS PRODUCCIONES 
CINEMATOGRÁFICAS, S.L. 

BILINGÜE Puntuación insuficiente 

SYGNATIA, S.L.U. CEBRA CON LUNARES Puntuación insuficiente 

TALESCOPE FILMS, S.L. DECIBEL Documentación incompleta 

TALLER DE COMUNICACIÓN DOS CON TRES, S.L. EL DÍA QUE ME PICÓ LA ARAÑA Puntuación insuficiente 



MIÉRCOLES 2 DE AGOSTO DE 2023Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 182

B
O

C
M

-2
02

30
80

2-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

TANDEM FILMS, S.L. SUPERTHINGS, LA PELÍCULA  Puntuación insuficiente 

THARSIS CAPITAL, S.L. AISLADOS Puntuación insuficiente 

THE AURORA PROJECT ENT CANAPEROS Puntuación insuficiente 

THE CARAVAN TRAIL, A.I.E. SEGUNDA PRIMAVERA Documentación incompleta 

THE OTHER FILM PRODUCTION HOMELAND SECURITY Documentación incompleta 

THE OTHER SIDE FILMS S.L. ZULUETA, UN PASEO POR MADRID Puntuación insuficiente 

TOMA 24 PRODUCCIONES CINEMATOGRÁFICAS, S. L. AMALIA AVIA, LA PINTURA Y LA VIDA Puntuación insuficiente 

TORNASOL, S.L. LA MEMORIA DEL CUERPO Puntuación insuficiente 

TOURMALET FILMS KEENIE #166 Puntuación insuficiente 

TOURMALET FILMS BILATERAL Puntuación insuficiente 

TYL ESCÉNICAS PRODUCCIONES, A.I.E. ULISES EL PERRO Puntuación insuficiente 

UNISER, UNIÓN DE SERVICIOS, S.L. MI VIDA A CABALLO Puntuación insuficiente 

VERTIGO FILMS, S.L. UN HOMBRE EN UN PUENTE Puntuación insuficiente 

WANDA FILMS MI HIJA ENTRE LOBOS Puntuación insuficiente 

WANDA FILMS, S.L TIERRA Puntuación insuficiente 

WANDERMOON, S.L. LOS FUTBOLISIMOS 2 – EL MISTERIO DEL 
TESORO PIRATA 

Documentación incompleta 

WHITE LEAF PRODUCCIONES, S.L. LA LEYENDA DEL HOMBRE DEL ESPACIO Puntuación insuficiente 

ZERKALO FILMS, S.L. DE AQUÍ SE FUERON A LA LUNA Puntuación insuficiente 

Artículo 2

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo ór-
gano que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el pla-
zo de dos meses, ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
justicia de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta
notificación.

Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Esta Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 20 de julio de 2023.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deporte, P. D.
(Orden 1389/2021, de 16 de noviembre), el Director General de Promoción Cultural, Gon-
zalo Cabrera Martín.

(03/13.213/23)


		2023-08-02T08:19:11+0200




